

Handläggare
Anna-Carin Dalborg
Telefon: 08-508 33572

Till
Utbildningsnämnden
2015-10-22

Inrättandet av jourkolor

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 000874/2015.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Beslutet justeras omedelbart

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Inger Pripp
Grundskoledirektör

Sammanfattning

En remiss har inkommit från kommunstyrelsen ”Motion (2015:33) om inrättandet av jourkolor”. Remissen gäller inrättande av jourkolor från årskurs fyra till och med gymnasiet för stökiga/mobbade elever i kommunen.

Sedan vårterminen 2013 finns Skolakuten inom stadens kommunala grundskolor. Syftet med verksamheten är att ge möjlighet till akuta placeringar av elever i grundskolan som på grund av exempelvis grova våldsbrott tillfälligt behöver flyttas från den egna skolan enligt rektors beslut.

Skolakuten erbjuder 5-6 akutplatser för elever i årskurs 7-9. Den tillfälliga placeringen är två till fyra veckor vilket är det utrymme som ges enligt skollagen. Ytterst finns också möjlighet för rektor att besluta om tillfällig avstängning för elev. Det gäller såväl grundskola som gymnasieskola. Bedömningen är skolakutens verksamhet, tillsammans med övriga beskrivna möjligheter, fyller ett behov i stadens skolor i den omfattning som behövs i nuläget.

Bakgrund

En remiss har inkommit från kommunstyrelsen, ”Motion (2015:33) om inrättandet av jourskolor”.

I skrivelsen föreslås att jourskola/jourskolor inrättas från årskurs fyra till gymnasiet. En jourskola kan enligt motionen fungera som en tillfällig lösning under den tid som utredningar pågår för en permanent lösning. Skolans rektor i samråd med berörd personal ska ha rätt att fatta beslut om förflyttning av elev med uppvisad problematik som man inte lyckas lösa på plats med andra medel.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samråd med gymnasieavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Sedan vårterminen 2013 finns Skolakuten inom stadens kommunala grundskolor. Skolakuten tillhör ESS-gymnasiets organisation och har lokaler på Münchenbryggeriet, Söder Mälarstrand.

Syftet med verksamheten är att ge möjlighet till akuta placeringar av elever i grundskolan som på grund av exempelvis grova våldsbrott tillfälligt behöver flyttas från den egna skolan enligt rektors beslut. Skolakuten erbjuder 5-6 akutplatser för elever i årskurs 7-9. Den tillfälliga placeringen är två till fyra veckor vilket är det utrymme som ges enligt skollagen.

Genom Skolakuten finns akutstöd för att lösa en svår situation genom hjälp och stöd för skolan i ett utsatt läge. Genom tillfällig placering på Skolakuten kan rådrum skapas för skolan att hitta strategier för att lösa den aktuella situationen. Allt arbete på Skolakuten sker i nära samarbete med hemskolan. Undervisningen anpassas utifrån varje elevs förutsättningar och med uppgifter från hemskolan. Insatserna ger förutsättningar för att eleven ska kunna återvända till sin ”gamla” skola med en fungerande skolgång. Efter avslutad placering hålls ett avslutningsmöte med Skolakuten, hemskolan, vårdnadshavare och elev.

Erfarenheterna sedan starten 2013 har varit goda och präglats av hög närvaro hos de elever som varit aktuella samt av ett positivt samarbete med hemskolor och vårdnadshavare. Vad gäller elever i åk 4-6 finns möjlighet för rektor att besluta om tillfällig placering på annan närliggande skola. Ett sådant beslut fattas gemensamt med rektor på den mottagande skolan. Ytterst finns också möjligheten för rektor att besluta om tillfällig avstängning av elev. Det gäller

såväl grundskola som gymnasieskola. Skollagen 5 kap.17§ reglerar avstängning i gymnasieskolan, vilket kan vidtas om en elev till exempel utsätter någon annan elev för kränkande behandling eller om en elevs uppförande inverkar negativt på övriga elevers trygghet och studiero. Bedömningen är att skolakutens verksamhet, tillsammans med övriga beskrivna möjligheter, fyller ett behov i stadens skolor i den omfattning som behövs i nuläget.

Trygghet, förutsägbarhet och studiero i en god lärmiljö är en förutsättning för utveckling och lärande. Gemensamma riktlinjer för att stödja grund-och gymnasieskolorna i detta arbete finns i Stockholms stad.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bilaga

Motion (2015:33) om inrättandet av journalskolor.